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ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α   Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο Υ 
 

Της από  26/4/2024  Έκτακτης Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Ρόδου 

  

         Αριθ. Πρακτικού: 11/26-4-2024    Αριθ. Απόφασης:  163/2024 
 

      Στη Ρόδο σήμερα την 26η Απριλίου 2024  ημέρα  Παρασκευή  και ώρα 
20:00 το Δημοτικό Συμβούλιο συνήλθε σε Έκτακτη Συνεδρίαση με μικτό 
τρόπο (Δια ζώσης στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και με 

τηλεδιάσκεψη μέσω της εφαρμογής Zoom), παρουσία του Δημάρχου Ρόδου                
κ. Αλέξανδρου Βασιλείου Α. Κολιάδη. 

     Το Δημοτικό Συμβούλιο συνεκλήθη με την αρ.πρωτ. 2/22169/26.04.2024  
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου κ. Κυριάκου Κασάπη, η οποία δημοσιεύθηκε και 
κοινοποιήθηκε νομότυπα σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87/2010) όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 74 του Ν. 4555/19-7-2018 (ΦΕΚ Α΄133/2018), της 

εγκυκλίου του ΥΠ.ΕΣ. 98/8182/26-01-2024 περί λειτουργίας Δημοτικού 
Συμβουλίου και του άρθρου 6 του Ν. 5056/2023. 

    ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

1. ΒΑΓΙΑΝΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
21. ΤΟΠΠΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ –

Αντιδήμαρχος 
(Συμμετοχή με τηλεδιάσκεψη) 

2. ΒΑΓΙΑΝΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
22. ΤΣΟΥΒΑΛΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ-

Αντιδήμαρχος 

3. ΒΑΡΕΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-

Αντιδήμαρχος 

23. ΤΣΟΥΛΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ-

Αντιδήμαρχος 

4. ΓΙΑΝΝΕΛΗ ΣΤΑΜΑΤΙΑ 

Αντιδήμαρχος 

(Συμμετοχή με τηλεδιάσκεψη) 

24. ΧΑΛΚΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-

Αντιδήμαρχος 

5. ΘΩΜΑΤΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 

25. ΚΑΜΠΟΥΡΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ- 

Επικεφαλής παράταξης                   

«ΜΕ ΔΥΝΑΜΗ ΓΙΑ ΤΗ  ΡΟΔΟ» 

6. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ - 
Αντιδήμαρχος 

26. ΑΤΣΙΔΗ ΕΛΠΙΔΑ 

7. ΚΑΡΑΤΖΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-

Αντιδήμαρχος 
27. ΔΡΑΚΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

8. ΚΑΣΑΠΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ - 

Πρόεδρος Δ.Σ. 
28. ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ 

(Συμμετοχή με τηλεδιάσκεψη) 

9. ΚΟΓΓΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ-

Αντιδήμαρχος 

29. ΚΑΡΙΚΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ – 

Αντιπρόεδρος Δ.Σ. 

10. ΚΩΣΤΑΣ ΘΩΜΑΣ – 

Αντιδήμαρχος 

30. ΚΙΑΧΑΓΙΑ - ΜΑΓΙΟΓΛΟΥ 

         ΤΣΑΜΠΙΚΑ 

11. ΛΑΜΠΗΣ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΗΣ 
31. ΣΠΑΝΟΣ – ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
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12. ΜΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ -

Αντιδήμαρχος 
32. ΣΤΑΜΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

13. ΜΗΤΣΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 
33. ΤΣΙΚΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

(Συμμετοχή με τηλεδιάσκεψη) 

14. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΑΒΒΙΝΑ-

Αντιδήμαρχος 
34. ΦΛΕΒΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

15. ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΗΣ ΣΤΕΡΓΟΣ 

35. ΓΕΡΟΝΙΚΟΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ- 

Επικεφαλής παράταξης  

«ΑΡΧΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ για το 

νησί μας» - Γραμματέας Δ.Σ. 

16. ΠΑΤΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-

Αντιδήμαρχος 
36. ΖΑΝΕΤΤΟΥΛΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

17. ΠΑΥΛΑΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ-

Αντιδήμαρχος 
37. ΣΑΡΙΚΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

18. ΠΑΥΛΟΥΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

38. ΠΟΤΣΟΣ ΚΑΛΕΤΟΣ – 

Επικεφαλής παράταξης 

«ΛΑΙΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ 

ΡΟΔΟΥ» 

19. ΣΤΑΓΚΑ ΣΤΕΦΑΝΙΑ 

39. ΚΑΤΣΟΓΡΙΔΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ – 

Ανεξάρτητος Δημοτικός 

Σύμβουλος 

20. ΣΩΤΡΙΛΛΗΣ ΘΩΜΑΣ-

Αντιδήμαρχος 

40. ΜΑΝΔΡΑΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ - 

Ανεξάρτητος Δημοτικός         

Σύμβουλος 

 

    ΑΠΟΝΤΕΣ: 

1. ΜΕΝΕΓΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-

Αντιδήμαρχος 

3. ΑΦΕΝΤΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

(δικαιολογημένος) 

2. ΠΛΥΓΚΟΣ ΜΙΧΑΗΛ - 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, καθόσον επί σαράντα τριών (43) 

Δημοτικών Συμβούλων συμμετέχουν οι σαράντα (40), ο Πρόεδρος του Δημοτικού 
Συμβουλίου κ. Κυριάκος Κασάπης κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης. 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση Πρακτικού Διακομματικής Επιτροπής για τον καθορισμό 
τρόπου χρήσης των χώρων που διατίθενται κατά την προεκλογική περίοδο 

των Ευρωεκλογών 2024 στα Πολιτικά Κόμματα και σε Συνασπισμούς 
Συνεργαζόμενων κομμάτων για την προεκλογική προβολή τους.  

Ο Αντιδήμαρχος κ. Γεώργιος Πάττας έθεσε υπόψη των μελών του Σώματος την 

εισήγηση με αρ. πρωτ.: 2/22194/26-04-2024 της Διεύθυνσης Μητρών & 
Ληξιαρχείου-Τμήμα Δημοτικής Κατάστασης, η οποία αναλυτικά έχει ως εξής: 
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ΘΕΜΑ: Έγκριση πρακτικού της Διακομματικής Επιτροπής για τον καθορισμό 

τρόπου χρήσης των χώρων που διατίθενται κατά την προεκλογική περίοδο των 

Ευρωεκλογών 2024 στα πολιτικά κόμματα και σε συνασπισμούς συνεργαζόμενων 

κομμάτων  

Έχοντας υπόψη: 

1) Την υπ΄αριθμ.  2/21119/19-04-2024 Πρόσκληση του Δημάρχου Ρόδου 
2) Την υπ΄αριθμ 17409/23-02-2024 (ΦΕΚ Β΄1450) Υπουργική Απόφαση  
3) Το Πρακτικό της Διακομματικής Επιτροπής της 26ης  Απριλίου 2024. 

Εισηγούμαστε 

Την έγκριση του Πρακτικού της Διακομματικής Επιτροπής περί καθορισμού τρόπου 

χρήσης των χώρων που διατίθενται στα πολιτικά κόμματα και στους συνασπισμούς 

συνεργαζόμενων κομμάτων των εκλογών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου που θα 

διεξαχθούν στις 9 Ιουνίου 2024,  η οποία έχει ως εξής: 

ΘΕΣΕΙΣ ΠΕΡΙΠΤΕΡΩΝ 
1.  Για την Νέα Δημοκρατία η θέση η οποία βρίσκεται στην πλατεία 

Κύπρου (θέση Καλαφατάς)  
 

2.  Για τον ΣΥ.ΡΙ.ΖΑ η θέση η οποία βρίσκεται επί των οδών 
Πλαστήρα & Δημοκρατίας (Τράπεζα Ελλάδος)  

 

3.   Για το ΠΑΣΟΚ-ΚΙΝ.ΑΛ η θέση η οποία βρίσκεται στην πλατεία 
Κύπρου (θέση Ε.Τ.Ε.) 

 
4.  Για το Κ.Κ.Ε η θέση η οποία βρίσκεται στην πλατεία Κύπρου 

(θέση Καστελλοριζός) 
 

5.  Για την Πλεύση Ελευθερίας  η θέση η οποία βρίσκεται στην 

πλατεία Κύπρου (θέση Επιμελητηρίου Δωδεκανήσου επί της 
οδού Γρηγορίου Λαμπράκη 8) 

 
6.  Για την Νέα Αριστερά, η θέση η οποία βρίσκεται επί της οδού 

Νικολάου Πλαστήρα (συμβολή οδών Εθν.Μακαρίου και 

Νικ.Πλαστήρα) 
 

7.  Για τη Φωνή Λογικής, η θέση πλησίον του Τρούλλου της 
μουσικής (Μανδράκι) 
 

8.  Για τους Δημοκράτες, η θέση επί της οδού Σοφοκλή 
Βενιζέλου (100 μαγαζιά τέλος) 

 
9.   Για την Ελληνική Λύση η θέση η οποία βρίσκεται στην πλατεία 

Κύπρου (θέση Lacoste) 

 

ΘΕΣΕΙΣ ΤΑΜΠΛΟ 

Σημείο 1: οδός Δημοκρατίας (περίφραξη πάρκου κυκλοφοριακής 
αγωγής) 

Σημείο 2: οδός Κόδριγκτων και Βύρωνος (πίσω είσοδος βοηθητικού 
σταδίου ¨Διαγόρας¨) 
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Σημείο   3: οδός Αυστραλίας (πρώην σφαγεία)  

Σημείο 4: οδός Χατζηευαγγέλου- Κλαυδίου Πέππερ (περίφραξη 
παιδότοπου απέναντι από το κοιμητήριο Αγ.Δημητρίου)  

Σημείο 5: οδός Αποστόλου Παύλου (κιγκλίδωμα 16 ου Δημοτικού 
Σχολείου Ρόδου) 
Σημείο  6: Κρητικά (λεωφόρος Ιαλυσού) 

Σημείο 7: Αμαξοστάσιο Δήμου Ρόδου-Ασγούρου (οδός Β. 
Τριανταφυλλίδη) 

Σε περίπτωση προσέλευσης άλλου συνδυασμού τότε θα υπάρξει κοινή χρήση των 
ταμπλό καθώς και παραχώρηση των διαθέσιμων θέσεων.  

Η αποκατάσταση των σημείων και θέσεων θα γίνει με την ευθύνη των κομμάτων 
εντός πέντε (5) ημερών από την λήξη της εκλογικής διαδικασίας όπως προβλέπεται 

από την Υπουργική Απόφαση. 

Πρακτικό της διακομματικής συνεδρίασης για τις Ευρωεκλογές της 9ης 

Ιουνίου 2024. 

      Στη Ρόδο σήμερα την 26η Απριλίου 2024  ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 
στην αίθουσα εθιμοτυπίας του Δημαρχιακού Μεγάρου υπό την προεδρία του 

Αντιδημάρχου Γεωργίου Πάττα σύμφωνα με την αρ.πρωτ.2/21119/19-04-
2024 Πρόσκληση του Δημάρχου Ρόδου κ.  Αλέξανδρου Βασιλείου 
Κολιάδη προς τους εκπροσώπους των πολιτικών κομμάτων ή 

συνασπισμών συνεργαζόμενων κομμάτων. Στη συνεδρίαση επίσης 
συμμετείχαν ο κ. Εμμανουήλ Στάγκας Νομικός Σύμβουλος του Δήμου Ρόδου, η κα 

Ευαγγελία Τσιμπιδάκη Προϊσταμένη του Τμήματος Δημοτικής Κατάστασης, ο κ. 
Αλέξανδρος Μπεκιάρης Διευθυντής Τεχνικών Υπηρεσιών, η κα Βασιλεία Κεφάλα 
Προϊσταμένη Τμήματος Εκτέλεσης Έργων δια αυτεπιστασίας & Καθημερινότητας  

καθώς και ο υπεύθυνος των εκλογικών συνεργείων κ.Αγαπητός Νεκτάριος 
Στεργάκης, ενώ πρακτικά τήρησε η κα Μαρία Κυπρίλλη, υπάλληλος του Τμήματος 

Δημοτικής Κατάστασης. 

Παρόντες ήταν οι εκπρόσωποι των κομμάτων:  
 

ΚΟΜΜΑ 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ 

 

ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Τσαμπίκος Καραγιάννης 

ΣΥΡΙΖΑ Δημήρης-Ζαφείρης Σκανδαλιάρης  

ΠΑΣΟΚ – ΚΙΝ.ΑΛ 
Παναγιώτης Κουνάκης 

Παναγιώτης Μπουλιέρης 

ΚΚΕ 
Δημήτριος Ζάχαρης 

Τάσος Γιουρούκογλου 

 

ΠΛΕΥΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ 

 

Ευαγγελία Παναή 
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ΦΩΝΗ ΛΟΓΙΚΗΣ 

 

Μαρία Μιχελή 

ΔΗΜΟΚΡΑΤΕΣ Βασίλης Καλαποδάκης 

ΝΕΑ ΑΡΙΣΤΕΡΑ Αικατερίνη Σαράντη 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ Επιστολή Κόμματος 

Ο Αντιδήμαρχος κ.Γεώργιος Πάττας κατά την έναρξη της συνεδρίασης 

καλωσόρισε τους εκπροσώπους και τους παρευρισκόμενους και τόνισε 
πως θα πρέπει να τηρηθεί η διαδικασία παραχώρησης θέσεων προβολής των 

πολιτικών κομμάτων σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. 17409/23-02-2024 Υπουργική 
Απόφαση, με την οποία καθορίζεται ο τρόπος χρήσης των χώρων που 

παραχωρούνται από τα Δημοτικά Συμβούλια, για την υπαίθρια προβολή πολιτικών 
μηνυμάτων στα πολιτικά κόμματα και τους συνασπισμούς πολιτικών κομμάτων για 
τις προσεχείς εκλογές του Ευρωπαϊκού Συμβουλίου που θα διεξαχθούν στις 9-6-

2024 καθώς επίσης εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 14-17 του π.δ. 15/2022.  
 

Στη συνέχεια ανέφερε στους παρευρισκόμενους ότι σε περίπτωση ομοφωνίας, 
ακολουθείται η περιγραφόμενη στην παρ. Α2 διαδικασία της ως άνω Υ.Α. όπου 
υπογράφεται πρακτικό που είναι υποχρεωτικό για το δημοτικό συμβούλιο, το οποίο 

συγκαλείται αμέσως, με μοναδικό θέμα τη διάθεση των δημοτικών χώρων στα 
κόμματα και τους συνασπισμούς κομμάτων για την προεκλογική προβολή τους. 

Τόνισε ότι κατά την προεκλογική περίοδο, τα σταθερά πλαίσια της εμπορικής 
διαφήμισης που θα τοποθετηθούν σε κοινόχρηστους χώρους, διατίθενται επίσης 
αναλογικά και επί ίσοις όροις. σύμφωνα με τα αποτελέσματα των τελευταίων 
εκλογών και την διασφάλιση ισοδύναμων προϋποθέσεων προεκλογικής προβολής 

κατά την κατανομή των χώρων σε ίση μεταχείριση προς αυτούς. 

Αναφέρθηκε ότι κατά τις προηγούμενες εκλογές δεν αναρτήθηκαν αφίσες στα 
προβλεπόμενα σημεία που τοποθετούνται ταμπλό και ζήτησε την άποψη και τη 

βούληση των εκπροσώπων ως προς το θέμα αυτό και για τον λόγο της αποφυγής 
φθοράς αυτών από τρίτους. 

Οι εκπρόσωποι αφού πήραν τον λόγο εξέφρασαν την επιθυμία τους, για 

αφισοκόλληση στα προβλεπόμενα σημεία που τοποθετούνται ταμπλό, εκτός από 
τον εκπρόσωπο του ΣΥΡΙΖΑ.  

Στη συνέχεια τον λόγο πήρε ο κ. Μπεκιάρης Αλέξανδρος Διευθυντής Τεχνικών 

Υπηρεσιών Δήμου Ρόδου όπου αναφέρθηκε στις διαθέσιμες θέσεις για τοποθέτηση 

περιπτέρων για την προβολή των κομμάτων, καθώς και τα σημεία της πόλης όπου 

θα τοποθετηθούν επτά (7) ταμπλό για την ανάρτηση των αφισών των συνδυασμών 

που συμμετέχουν στις εκλογές της 9ης Ιουνίου 2024, τα οποία είναι τα εξής: 
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ΘΕΣΕΙΣ ΠΕΡΙΠΤΕΡΩΝ 

 

ΘΕΣΗ 1, η οποία βρίσκεται στην πλατεία Κύπρου (θέση Καλαφατάς)  
 

ΘΕΣΗ 2, η οποία βρίσκεται επί των οδών Πλαστήρα & Δημοκρατίας 

(Τράπεζα Ελλάδος) 
 

ΘΕΣΗ 3, η οποία βρίσκεται στην πλατεία Κύπρου (θέση Ε.Τ.Ε.) 
 
ΘΕΣΗ 4, η οποία βρίσκεται στην πλατεία Κύπρου (θέση 

Καστελλοριζός) 
 

ΘΕΣΗ 5, η οποία βρίσκεται στην πλατεία Κύπρου (θέση Lacoste) 
 
ΘΕΣΗ 6, η οποία βρίσκεται επί της οδού Νικολάου Πλαστήρα  

(συμβολή οδών Εθν.Μακαρίου και Νικ.Πλαστήρα) 
 

ΘΕΣΗ 7, η οποία βρίσκεται στην πλατεία Κύπρου (θέση 
Επιμελητηρίου Δωδεκανήσου επί της οδού Γρηγορίου Λαμπράκη 
8) 

 
Προτεινόμενα άλλα σημεία: 

  Τρούλλος της μουσικής 
  Οδός Παλαμά & Αβέρωφ 
  Οδός Καρπάθου & Αβέρωφ 

  Οδός Αμερικής (τέλος-φανάρια-ΕΟΤ) 
  Σοφοκλή Βενιζέλου (100 μαγαζιά τέλος) 

 

Τα σημεία που διατίθενται για ανάρτηση αφισών σε επτά (7) ταμπλό που βρίσκονται 

στα ακόλουθα σημεία της πόλης: 

Σημείο 1: οδός Δημοκρατίας (περίφραξη πάρκου κυκλοφοριακής 
αγωγής) 

Σημείο 2: οδός Κόδριγκτων και Βύρωνος (πίσω είσοδος βοηθητικού 
σταδίου ¨Διαγόρας¨) 

Σημείο 3:  οδός Αυστραλίας (πρώην σφαγεία)  
Σημείο 4:  οδός Χατζηευαγγέλου- Κλαυδίου Πέππερ (περίφραξη 
παιδότοπου απέναντι από το κοιμητήριο Αγ.Δημητρίου)  

Σημείο 5: οδός Αποστόλου Παύλου (κιγκλίδωμα 16 ου Δημοτικού 
Σχολείου Ρόδου) 

Σημείο 6:  Κρητικά (λεωφόρος Ιαλυσού) 
Σημείο 7: Αμαξοστάσιο Δήμου Ρόδου-Ασγούρου (οδός Β. 

Τριανταφυλλίδη) 
    

Μετά την αναφορά των παραπάνω σημείων και θέσεων, τον λόγο πήραν οι 

εκπρόσωποι των κομμάτων και οι οποίοι συμφώνησαν ομόφωνα ότι οι θέσεις των 
περιπτέρων και των ταμπλό για την προβολή θα γίνει σύμφωνα με την 

κοινοβουλευτική δύναμη του κάθε κόμματος και ορίστηκαν ως εξής: 
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ΘΕΣΕΙΣ ΠΕΡΙΠΤΕΡΩΝ 

1.  Για την Νέα Δημοκρατία η θέση η οποία βρίσκεται στην πλατεία 
Κύπρου (θέση Καλαφατάς)  

 
2.  Για τον ΣΥ.ΡΙ.ΖΑ η θέση η οποία βρίσκεται επί των οδών 

Πλαστήρα & Δημοκρατίας (Τράπεζα Ελλάδος)  

 
3.   Για το ΠΑΣΟΚ-ΚΙΝ.ΑΛ η θέση η οποία βρίσκεται στην πλατεία 

Κύπρου (θέση Ε.Τ.Ε.) 
 

4.  Για το Κ.Κ.Ε η θέση η οποία βρίσκεται στην πλατεία Κύπρου 

(θέση Καστελλοριζός) 
 

5.  Για την Πλεύση Ελευθερίας  η θέση η οποία βρίσκεται στην 
πλατεία Κύπρου (θέση Επιμελητηρίου Δωδεκανήσου επί της 
οδού Γρηγορίου Λαμπράκη 8) 

 
6.  Για την Νέα Αριστερά, η θέση η οποία βρίσκεται επί της οδού 

Νικολάου Πλαστήρα (συμβολή οδών Εθν.Μακαρίου και 
Νικ.Πλαστήρα) 
 

7.  Για τη Φωνή Λογικής, η θέση πλησίον του Τρούλλου της 
μουσικής (Μανδράκι) 

 
8.  Για τους Δημοκράτες, η θέση επί της οδού Σοφοκλή 

Βενιζέλου (100 μαγαζιά τέλος) 

 
9.   Για την Ελληνική Λύση η θέση η οποία βρίσκεται στην πλατεία 

Κύπρου (θέση Lacoste) 
 

ΘΕΣΕΙΣ ΤΑΜΠΛΟ 

Σημείο 1: οδός Δημοκρατίας (περίφραξη πάρκου κυκλοφοριακής 

αγωγής) 
Σημείο 2: οδός Κόδριγκτων και Βύρωνος (πίσω είσοδος βοηθητικού 

σταδίου ¨Διαγόρας¨) 
Σημείο 3:  οδός Αυστραλίας (πρώην σφαγεία)  
Σημείο 4:  οδός Χατζηευαγγέλου- Κλαυδίου Πέππερ (περίφραξη 

παιδότοπου απέναντι από το κοιμητήριο Αγ.Δημητρίου)  
Σημείο 5: οδός Αποστόλου Παύλου (κιγκλίδωμα 16 ου Δημοτικού 

Σχολείου Ρόδου) 
Σημείο 6:  Κρητικά (λεωφόρος Ιαλυσού) 
Σημείο 7: Αμαξοστάσιο Δήμου Ρόδου-Ασγούρου (οδός Β. 

Τριανταφυλλίδη) 

Σε περίπτωση προσέλευσης άλλου συνδυασμού τότε θα υπάρξει κοινή χρήση των 

ταμπλό καθώς και παραχώρηση των διαθέσιμων θέσεων.  

Η αποκατάσταση των σημείων και θέσεων θα γίνει με την ευθύνη των κομμάτων 

εντός πέντε (5) ημερών από την λήξη της εκλογικής διαδικασίας όπως προβλέπεται 
από την Υπουργική Απόφαση. 

Οι εκπρόσωποι των κομμάτων συμφώνησαν ομόφωνα στα παραπάνω. 

Στη συνέχεια ο Αντιδήμαρχος κ. Γεώργιος Πάττας αναφέρθηκε στη ομαλή 
διαδικασία που ακολουθήθηκε στη συνεδρίαση καθώς και στο συναινετικό κλίμα 
που επικράτησε και κατόπιν αυτών κήρυξε τη λήξη της συνεδρίασης. 
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Μετά τα παραπάνω, εισηγούμεθα την έκδοση απόφασης από το Δημοτικό 

Συμβούλιο για την κατανομή των χώρων ως ακολούθως: 

 ΘΕΣΕΙΣ ΠΕΡΙΠΤΕΡΩΝ 

1.  Για την Νέα Δημοκρατία η θέση η οποία βρίσκεται στην πλατεία 
Κύπρου (θέση Καλαφατάς)  

 
2.  Για τον ΣΥ.ΡΙ.ΖΑ η θέση η οποία βρίσκεται επί των οδών 

Πλαστήρα & Δημοκρατίας (Τράπεζα Ελλάδος)  
 

3.   Για το ΠΑΣΟΚ-ΚΙΝ.ΑΛ η θέση η οποία βρίσκεται στην πλατεία 

Κύπρου (θέση Ε.Τ.Ε.) 
 

4.  Για το Κ.Κ.Ε η θέση η οποία βρίσκεται στην πλατεία Κύπρου 
(θέση Καστελλοριζός) 

 

5.  Για την Πλεύση Ελευθερίας  η θέση η οποία βρίσκεται στην 
πλατεία Κύπρου (θέση Επιμελητηρίου Δωδεκανήσου επί της 

οδού Γρηγορίου Λαμπράκη 8) 
 

6.  Για την Νέα Αριστερά, η θέση η οποία βρίσκεται επί της οδού 

Νικολάου Πλαστήρα (συμβολή οδών Εθν.Μακαρίου και 
Νικ.Πλαστήρα) 

 
7.  Για τη Φωνή Λογικής, η θέση πλησίον του Τρούλλου της 

μουσικής (Μανδράκι) 

 
8.  Για τους Δημοκράτες, η θέση επί της οδού Σοφοκλή 

Βενιζέλου (100 μαγαζιά τέλος) 
 

9.  Για την Ελληνική Λύση η θέση η οποία βρίσκεται στην πλατεία 

Κύπρου (θέση Lacoste) 
 

ΘΕΣΕΙΣ ΤΑΜΠΛΟ 

Σημείο 1: οδός Δημοκρατίας (περίφραξη πάρκου κυκλοφοριακής 

αγωγής) 
Σημείο 2: οδός Κόδριγκτων και Βύρωνος (πίσω είσοδος βοηθητικού 

σταδίου ¨Διαγόρας¨) 
Σημείο 3:  οδός Αυστραλίας (πρώην σφαγεία)  

Σημείο 4:  οδός Χατζηευαγγέλου- Κλαυδίου Πέππερ (περίφραξη 
παιδότοπου απέναντι από το κοιμητήριο Αγ.Δημητρίου)  
Σημείο 5: οδός Αποστόλου Παύλου (κιγκλίδωμα 16 ου Δημοτικού 

Σχολείου Ρόδου) 
Σημείο 6:  Κρητικά (λεωφόρος Ιαλυσού) 

Σημείο 7: Αμαξοστάσιο Δήμου Ρόδου-Ασγούρου (οδός Β. 
Τριανταφυλλίδη) 
 

Σε περίπτωση προσέλευσης άλλου συνδυασμού τότε θα υπάρξει κοινή χρήση των 
ταμπλό καθώς και παραχώρηση των διαθέσιμων θέσεων.  

Η αποκατάσταση των σημείων και θέσεων θα γίνει με την ευθύνη των κομμάτων 
εντός πέντε (5) ημερών από την λήξη της εκλογικής διαδικασίας όπως προβλέπεται 

από την Υπουργική Απόφαση. 
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Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του: 
 

 Τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης σύμφωνα με την υπ’ αριθ.  
162/2023 (Α.Δ.Α: ΨΕ3ΗΩ1Ρ-4) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου,  

 Τις διατάξεις του άρθρου 93 ου Ν. 3463/2006, του άρθρου 65 του Ν.3852/2010 

και του Ν. 5013/2023, 
 Την υπ’ αρ. πρωτ. 2/22194/26-04-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Μητρών &  

Ληξιαρχείου-Τμήμα Δημοτικής Κατάστασης, 
 Με απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων μελών του Σώματος, ήτοι επί σαράντα 

(40) παρόντων μελών του Δημοτικού Συμβουλίου στο συγκεκριμένο θεμα 

ψήφισαν «ΥΠΕΡ» και οι σαράντα (40). 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει το ανωτέρω Πρακτικό της Διακομματικής Επιτροπής για τον καθορισμό 
τρόπου χρήσης των χώρων που διατίθεται κατά την προεκλογική περίοδο των 

Ευρωεκλογών 2024 στα Πολιτικά Κόμματα και σε Συνασπισμούς Συνεργαζόμενων 
κομμάτων για την προεκλογική προβολή τους. 

 

 
 

                                          ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

         Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                                                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

  ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ι. ΓΕΡΟΝΙΚΟΛΑΣ                                   ΚΥΡΙΑΚΟΣ Β. ΚΑΣΑΠΗΣ 
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